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Thanh phin Dinh duwong Ga giong bo me
INDIAN RIVER FF
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Thanh phan Dinh duwéng Ga giong b6 me Indian River FF

Gioi thiéu

Tap sach nay chtta cac khuyén nghi dinh dudng cho ga giéng bé me Indian River® FF

(moc 16ng nhanh) d€ stt dung kém C4m nang Quan ly Ga giong b6 me Indian River,

B6 sung Quan ly Indian River FF, va Muc tiéu Ning suit Ga giong b6 me Indian River FE.

Nang suat

D€ dat dwoc hiéu suét sinh san tdi wu, diéu quan trong 1a phai tuén thu cac sd do trong luong
co thé dwgc dé xuat trong Muc tiéu Nang suat Ga giong bé me Indian River FF. D6i v6i cac
khuyen nghi dinh dudng di kem, Thanh phan Dinh dudng duoc trinh bay dua trén khau
phan nang luong hang ngay dé dat duoc cac sd do trong luong co thé va cadc muc tiéu vé hiéu
sudt sinh san.

Cac khuyeén nghi trong tap sach nay dé xudt cac chuwong trinh chan nudi khac nhau cho céc
treong hop sau:

* Chuong trinh chan nudi 4 giai doan - giai doan ma su chuyén d6i nang luong thuan tién
ap dung gitta cac giai doan chdn nudi va sinh san.

* Chuong trinh chian nuéi 5 giai doan - giai doan ma khdu phan dn phat trién dwoc dwa ra
d€ chuyén ti€p thuan lgi cho giai doan chuan bi de.

* Thitc dn danh riéng cho con trong - chi danh cho nhiing con trdng trong giai doan san xuat.

Xin luu y, cac Thanh phan Dinh dudng nay dya trén mic nang luong pho bién trong ché do
an la 2800 kcal/kg (1271 kcal/lb) mitc nang luong nay phai duoc diéu chinh theo diéu kién
moi trtrong dia phwong, viéc c6 s&n va chat lwong thanh phan thikc &n va chién Iwoc cho an.
Do d6, cac gia tri dinh dudng phai duoc diéu chinh theo ty 1¢ d€ phan anh viéc cho an cac
mturc nang luong khéc nhau, diéu nay dac biét quan trong khi xem xét luong lysine tiéu hoa.
Viéc phan bo thire dn phai dwgc xac dinh theo trong lwgng co thé, danh gia san luwgng thit va
tring, va do d6, dugc thay doi d€ duy tri trong luong khuyén nghi va dap tng yéu cau san
lwong tring.

Viéc phan bé thitc &n trong Muc tiéu Ning suat Ga giong bd me Indian River FF phai duoc
diéu chinh twong ting theo moi sy thay doi trong mat d6 nang lwong. Khai lwong thire dn 1a
mot yéu td quan trong cd thé dwgc stv dung dé€ kéo dai thoi gian lam sach thirc dn va ngan
ngtra sw mat dong déu veé trong luong co thé trong giai doan nudi ngay ca khi ap dung nhiéu
dot phan loai. Cho an voi mat do nang luwong khau phan thap hon Giai doan ga mai to c6 thé
dat dwoc bang cach st dung két hop cac thanh phan pha loang (mot s6 vi du bao gom cam
ltia mi hodc ca con, thitc dn gao xay, gao, yén mach hodc vé dau nanh va cac ngudn khoang
sét nhu nhom sﬂlcat) biéu quan trong 1a phai gidm sat chdt ché thoi gian lam sach thttc an dé
chéc chan rang tat ca cac con ga mai to déu nhan duoc phan thitc dn bang nhau nham duy tri
sw dong déu vé trong lugong co thé.

Cac gia tri nang luong dugc st dung trong cac bang thanh phan dinh dudng nay dua trén cac
xét nghiém vé Nang luong chuyén héa duoc cong bd boi Hiép hoi Khoa hoc Gia cam Thé gidi
(WPSA). Cac gia tri vé kha nang tiéu hoa axit amin duoc dua trén cac xét nghiém Tiéu hda
Ho6i trang Tiéu chuan (SID).

St dung mét ché do an udng riéng cho ga trong trong giai doan san xuét cé thé ¢d loi. Tap
sach nay c6 cung cdp mdt bang thanh phan dinh dudng cho ché d6 an udng ctia ga tréng.
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Thanh phan Dinh duwéng Ga giong b6 me Indian River FF

Thanh phan Dinh dudng cho Ga giong B6 me - Con mai
Chuong trinh Chan nu6i 4 Giai doan

KHOI PONG 1| KHOI DONG 2| Phat Trién | CHUAN BI BE PE1 PE2 DPE3
U : : | 43105 | 1067mgay dSi [>5% sanluong )y 45, sau
Tudi cho an ngay| 0-21ngay | 22-42 ngay ngly voi 5% doéi voi ngly 351 ngay
san lwong 224 ngay
Ning luong/kg* kcal 2800 2800 2800 2800 2800 2800 2800
M] 11.7 11.7 11.7 11.7 11.7 11.7 11.7
Ning lwong/lb kcal 1271 1271 1271 1271 1271 1271 1271
AXIT AMIN TIEU HOA PUQC
Lysine (t6i da)** % 1.00 0.72 0.52 0.49 0.62 0.56 0.52
Methionin % 0.46 0.37 0.36 0.34 0.38 0.35 0.34
Methionin & Cystine % 0.84 0.68 0.62 0.59 0.62 0.57 0.55
Threonine % 0.70 0.60 0.52 0.50 0.55 0.53 0.51
Valine % 0.81 0.72 0.60 0.57 0.64 0.60 0.56
Tryptophan % 0.18 0.18 0.15 0.15 0.15 0.14 0.13
Arginine % 1.15 0.92 0.78 0.75 0.85 0.82 0.79
Leucine % 1.20 1.03 0.82 0.79 0.95 0.90 0.86
Isoleucine % 0.70 0.58 0.47 0.44 0.52 0.50 0.49
Histidine % 0.43 0.32 0.26 0.22 0.30 0.28 0.26
Protein Thé (t6i thiéu) ‘ % 19.0 17.0 14.0 14.0 15.0 14.0 13.0
KHOANG CHAT
Canxi % 1.05 0.94 0.90 1.20 3.00 3.20 3.40
Photpho C6 s&n % 0.50 0.47 0.45 0.45 0.36 0.34 0.32
Natri % 0.18-0.23 0.18-0.23 0.18-0.23 0.18-0.23 0.18-0.23 0.18-0.23 0.18-0.23
Clorua % 0.18-0.23 0.18-0.23 0.18-0.23 0.18-0.23 0.18-0.23 0.18-0.23 0.18-0.23
Kali % 0.60-0.90 0.60-0.90 0.60-0.90 0.60-0.90 0.70-0.90 0.65-0.90 0.60-0.90
BO SUNG KHOANG CHAT/KG
béng mg 16 16
I6t mg 2 3
Sat mg 40 50
Mangan mg 120 120
Selen mg 0.3 0.3
Kém mg 120 120
BO SUNG VITAMIN/KG
Vitamin A Iu 13000 15000
Vitamin D3 U 4000 5000
Vitamin E g 100 130
Vitamin K (Menadione) | mg 6 9
Thiamin (B1) mg 5 6
Riboflavin (B2) mg 15 20
Niacin mg 50 70
Axit Pantothenic mg 20 25
Pyridoxin (B6) mg 5 8
Biotin mg 0.3 0.6
Axit Folic mg 8 5
Vitamin B12 mg 0.05 0.07
THONG sO TOI THIEU
Choline/kg mg 1400 1600
Axit Linoleic % 1.25 2.00

* Gid tri co sé nang lwong. Cac chat dinh dudng nén duoc can nhéc phti hop khi cho an cac gia tri néang lwong khac nhau.
** D€ ddp ting nhu cau axit amin ma khong vuot qua mc lysine tiéu hda dugc khuyén nghi, c6 thé€ can 4p dung ché& d6 dn phiic tap hon.

GHI CHU: Cdc thong sd'kij thudt thitc dn nén duoc sir dung nhw mot hwéng dan. Cin phai diéu chinh cho phii hop véi cdc diéu kién dia phuong,
phdp ludt va thi trieong.
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Thanh phan Dinh duwéng Ga giong b6 me Indian River FF

Thanh phan Dinh dudng cho Ga giong B6 me - Con mai

Chuong trinh Chan nuo6i 5 Giai doan

Tudi cho dn ngay
Ning luong/kg* kcal
MJ
Niang luong/lb kcal
AXIT AMIN TIEU HOA PUQC
Lysine (t0i da)** %
Methionin %
Methionin & Cystine %
Threonine %
Valine %
Tryptophan %
Arginine %
Leucine Y%
Isoleucine %
Histidine Y%
Protein Tho (t6i thiéu) | %
KHOANG CHAT
Canxi %
Photpho C6 sén %
Natri %
Clorua %
Kali %
BO SUNG KHOANG CHAT/KG
béng mg
1ot mg
Sat mg
Mangan mg
Selen mg
Kém mg
BO SUNG VITAMIN/KG
Vitamin A U
Vitamin D3 U
Vitamin E 10U
Vitamin K (Menadione)| mg
Thiamin (B1) mg
Riboflavin (B2) mg
Niacin mg
Axit Pantothenic mg
Pyridoxin (B6) mg
Biotin mg
Axit Folic mg
Vitamin B12 mg
THONG SO TOI THIEU
Choline/kg mg
Axit Linoleic %

KHOI PONG 1
0-21 ngay

2800
11.7
1271

1.00
0.46
0.84
0.70
0.81
0.18
1.15
1.20
0.70
0.43

19.0

1.05
0.50
0.18-0.23
0.18-0.23
0.60-0.90

KHOI DONG 2
22-42 ngay

2800
11.7
1271

0.72
0.37
0.68
0.60
0.72
0.18
0.92
1.03
0.58
0.32

17.0

0.94
0.47
0.18-0.23
0.18-0.23
0.60-0.90

Phat Trién |Tang Truéng
43-105 106-140
ngay ngay
2800 2800
11.7 11.7
1271 1271
0.52 0.50
0.36 0.34
0.62 0.60
0.52 0.50
0.60 0.58
0.15 0.15
0.78 0.76
0.82 0.80
0.47 0.45
0.26 0.23
14.0 14.0
0.90 0.90
0.45 0.45

0.18-0.23 | 0.18-0.23

0.18-0.23 | 0.18-0.23
0.60-0.90 | 0.60-0.90
16
2
40
120
0.3
120
13000
4000
100
6
5
15
50
20
5
0.3
3
0.05
1400
1.25

CHUAN BI BE
141 ngay doi
Vi 5%
san luong
2800
11.7
1271

0.48
0.34
0.58
0.49
0.56
0.15
0.74
0.78
0.43
0.20

14.0

1.50
0.35
0.18-0.23
0.18-0.23
0.60-0.90

PE1
>5% san lwong
do6i voi
224 ngay
2800
11.7
1271

0.62
0.38
0.62
0.55
0.64
0.15
0.85
0.95
0.52
0.30

15.0

3.00
0.36
0.18-0.23
0.18-0.23
0.70-0.90

PE2
225-350
ngay
2800

11.7
1271

0.56
0.35
0.57
0.53
0.60
0.14
0.82
0.90
0.50
0.28

14.0

3.20
0.34
0.18-0.23
0.18-0.23
0.65-0.90

16
8
50
120
0.3
120

15000
5000
130
9
6
20
70
25
8
0.6
5
0.07

1600
2.00

PE3

sau
351 ngay

2800
11.7
1271

0.52
0.34
0.55
0.51
0.56
0.13
0.79
0.86
0.49
0.26

13.0

3.40
0.32
0.18-0.23
0.18-0.23
0.60-0.90

* Gid tri co sé nang lwong. Cac chat dinh dudng nén duoc can nhéc phti hop khi cho an cac gia tri nang lwong khac nhau.
** D€ ddp ting nhu cau axit amin ma khong vuot qua mc lysine tiéu hda dugc khuyén nghi, c6 thé€ can 4p dung ché& d6 dn phiic tap hon.

GHI CHU: Cdc thong sd'kij thudt thitc dn nén duwoc sir dung nhw mot hwéng dan. Céin phai diéu chinh cho phit hop véi cdc diéu kién dia phuong,

phdp ludt va thi trieong.
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Thanh phan Dinh duwéng Ga giong b6 me Indian River FF

Thanh phéan Dinh dudng cho Ga giong B6 me - Con mai

Phan b dinh duong ¢ giai doan san lugng dinh

Theo mua
Chit dinh dudng Phan bé Dinh dudng é DPinh
Nang luong
(kcal/con/ngay)* HED

Axit amino c6 thé tiéu héa dwgc (mg/con/ngiy)

Lysine 1030
Methionin 631
Methionin & Cystine 1030
Threonine 913
Valine 1063
Tryptophan 249
Arginine 1412
Leucine 1578
Isoleucine 864
Histidine 498
Khodang chat (mg/con/ngay)

Canxi 4982
Photpho C6 san 598

2021

Trai mua

Chat dinh duéng

Nang luong
(kcal/con/ngay)*

Phén bg Dinh dudng & Dinh

472

Axit amino c6 thé tiéu héa dugc (mg/con/ngaiy)

Lysine 1045
Methionin 641
Methionin & Cystine 1045
Threonine 927
Valine 1079
Tryptophan 253
Arginine 1433
Leucine 1601
Isoleucine 877
Histidine 506
Khoang chat (mg/con/ngay)

Canxi 5057
Photpho C6 san 607




Thanh phan Dinh duwéng Ga giong b6 me Indian River FF

Thanh phan Dinh dudng cho Ga giéng BS me - Con trong

CHE PO AN CUA CON TRONG

Tuo6i cho an ngay sau 175 ngay
Nang lwong/kg* kcal 2800

M]J 11.7
Nang lwong/lb kcal 1271
AXIT AMIN TIEU HOA PUQC
Lysine** % 0.35
Methionin % 0.33
Methionin & Cystine | % 0.58
Threonine % 0.43
Valine % 0.47
Tryptophan % 0.15
Arginine % 0.68
Leucine % 0.66
Isoleucine % 0.41
Histidine % 0.16
Protein Tho % 12.0
KHOANG CHAT
Canxi % 0.70
Photpho C6 s&n % 0.35
Natri % 0.18-0.20
Clorua % 0.20-0.23
Kali % 0.60-0.75
BO SUNG KHOANG CHAT/KG
béng mg 16
Iot mg 2
Sat mg 40
Mangan mg 120
Selen mg 0.3
Kém mg 120
BO SUNG VITAMIN/KG
Vitamin A U 13000
Vitamin D3 U 4000
Vitamin E U 100
Vitamin K
(Menadione) me ©
Thiamin (B1) mg 5
Riboflavin (B2) mg 15
Niacin mg 50
Axit Pantothenic mg 20
Pyridoxin (B6) mg 5
Biotin mg 0.3
Axit Folic mg 3
Vitamin B12 mg 0.05
THONG SO TOI THIEU
Choline/kg mg 1400
Axit Linoleic % 1.25

* Gia trj co s& nang lugng. Cac chédt dinh dudng nén duoc can nhic pht hop khi cho adn cac gia tri nang liwong khac nhau.
** D€ d4p tng nhu cau axit amin ma khéng vuot qua muc lysine tiéu hda duoc khuyén nghi, c6 thé€ can 4p dung ché do an
phtic tap hon.

GHI CHU: Cdc thong so'kij thudt thirc dn nén duwoc sir dung nhw mot hwéng dan. Cin phai diéu chinh cho phit hop véi cdc diéu kién dia
phwong, phdp ludt va thi truong.
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Thanh phan Dinh duwéng Ga giong b6 me Indian River FF

GHI CHU
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Thanh phan Dinh duwéng Ga giong b6 me Indian River FF

GHI CHU
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Aviagen va logo Aviagen, va Indian River va logo Indian River la cdc nhan hiéu da dang ky cta Aviagen tai Hoa
Ky va cac quoc gia khdc. Tat ca cac thuong hiéu hodc nhan hiéu khac duoc dang ky béi chu s hitu tuong tng.
Chinh sach bao mat: Aviagen thu thap dit liéu d€ giao tiép hiéu qua va cung cap thong tin cho ban vé cac san phdm va hoat
dong kinh doanh ctia ching t6i. D liéu nay c6 thé bao gom dia chi email, tén, dia chi doanh nghiép va s6 dién thoai ctia ban.
D€ xem toan bo chinh sach quyén riéng tw ctia Aviagen, hay truy cap Aviagen.com.
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